Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

1
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          / 2021

CONCEDE TITULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE AO SENHOR

LINDOVAZ PUCENTE VAZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DE ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS APROVOU E O

PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO ARTIGO 35

DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º  Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Senhor Lindovaz pucente Vaz,

pelos relevantes serviços prestados a esta comunidade.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 25 de agosto de 2021.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

LULA Vereador (DC)

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

2
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Lindovaz Pucente Vaz é pastor, casado, filho de Tado Vaz Damazio e Olinda Pucente

Damazio.

Natural de Resplendor Minas Gerais nascido em 13/08/1969, casado com Heloisa Cristina

Silva Pucente Vaz. Pai de duas filhas, Elisa Marquezini Silva Vaz e Carolina Marquezini Silva

Vaz. Lindovaz é pastor presidente do Ministério da igreja Batista Missão e Vida Veio para

Aracruz em 2002, fundador da igreja Batista Missão e Vida.A infância e a juventude de

Lindovaz não foram nada fácieis foram muitas dificuldades e provações, a fé foi que lhe

sustentou nesses momentos e permitiu que ele se mantivesse firme, hoje a igreja

desenvolve trabalho social resgate dependes químicos, e restauração  familia atrás  de

aconselhamento lares.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS

LULA Vereador (DC)

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

3
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax:(27) 3256-

9492 – CNPJ:39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

documento